
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO MIESTO TERITORIJOS BENDROJO PLANO RENGIMO   

 

2009 m. lapkričio 26 d. Nr. T-353 

Pakruojis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049;  

2008, Nr. 113-4290) 6 straipsnio 19 punktu, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 

(Žin., 1995, Nr. 107-2391; 2004, Nr. 21-617) 11 straipsniu, Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2006 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. D1-591 patvirtintomis Miestų ir miestelių teritorijų 

bendrųjų planų rengimo taisyklėmis (Žin., 2006, Nr. 145-5559), Pakruojo rajono savivaldybės 

tarybos  2008 m. rugsėjo 25 d. sprendimu Nr. T-291 ,,Dėl Pakruojo rajono savivaldybės teritorijos 

bendrojo plano patvirtinimo“,  Pakruojo  rajono  savivaldybės  taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Įpareigoti Pakruojo rajono savivaldybės administraciją organizuoti Pakruojo 

miesto teritorijos bendrojo plano rengimą.  

2. Patvirtinti Pakruojo miesto teritorijos bendrojo plano tikslus ir uždavinius: 

2.1. suformuoti Pakruojo miesto teritorijos vystymo erdvinę koncepciją, nustatyti 

miesto teritorijos tvarkymo, naudojimo ir apsaugos prioritetus, atlikti teritorijos funkcinį 

zonavimą;  

 2.2. tobulinti istoriškai susiklosčiusią Pakruojo miesto urbanistinę struktūrą bei 

formuoti architektūrinę erdvinę kompoziciją; 

 2.3. numatyti Pakruojo miesto teritorijų gyvenimo ir aplinkos kokybę gerinančias 

priemones, formuoti bendrojo naudojimo želdynų sistemą; 

 2.4. plėtoti inžinerinę, susisiekimo ir kitą visuomenės poreikiams tenkinti reikalingą 

infrastruktūrą; 

 2.5. nustatyti Pakruojo miesto teritorijas, kurioms privaloma rengti ar keisti 

detaliuosius planus, nustatyti šių teritorijų naudojimo, tvarkymo, apsaugos prioritetus ir veiklos 

juose apribojimus; 

 2.6. numatyti priemones, užtikrinančias gamtos išteklių racionalų naudojimą, 

kraštovaizdžio tvarkymą, ekologinę pusiausvyrą, gamtinio karkaso formavimą, gamtos ir kultūros 

paveldo objektų išsaugojimą; 

 2.7. rezervuoti teritorijas komunikacinių koridorių ir kitų visuomenės poreikiams 

reikalingų objektų statybai; 

 2.8. nustatyti planuojamos teritorijos užstatymo aukščio ir intensyvumo parametrus; 

 2.9. pagal bendrus vyraujančius požymius išdėstyti planuojamos teritorijos dalis, 

nurodant pagrindinę tikslinę žemės naudojimo paskirtį, naudojimo būdą ir/ar pobūdį (pobūdis 

pažymimas tais atvejais, kai jo turinys lemia nustatomo teritorijos tvarkymo reglamento 

reikalavimus).  

 

 

 

Meras                                                                   Saulius Gegieckas 
 

 


